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Oczyszczalnia MicroStar w technologii SSB
To "coś więcej" niż tradycyjny SBR!
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NOWOŚĆ

2000 l 1000 l

Zestaw kompaktowej oczyszczalni o max przepustowości 0,6 m3/d
przeznaczony do oczyszczania  ścieków bytowych w gospodarstwach domowych

Innowacyjna technologia oczyszczania
zgodnie z klasyfi kacją Niemieckiego Instytutu Techniki Budowlanej (DIBt), określana jako SSB (sequential stabilizing 

activated sludge proces), oparta jest o metodę osadu czynnego i w odróżnieniu do typowego SBR, posiada zintegrowaną 

stabilizację tlenową osadów ściekowych

 Brak nieprzyjemnych zapachów

 Brak procesów gnicia

 Brak częstych kosztownych wywozów osadu

 Znacznie zredukowane koszty eksploatacji

Oczyszczalnia stanowi urządzenie
z eliminacją węgla i denitryfi kacją, co zapewnia klasę wody na odpływie C i D
Zgodność z normą zharmonizowaną EN 12566-3+A2 z oznakowaniem
w zakresie sprawności oczyszczania i wytrzymałości

Zestaw oczyszczalni

Zbiornik MicroStar 2-komorowy

3000 l

Wydajność

 0,6 m3/d

Nr katalogowy

 1135007934
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W perspektywie lat oznacza to niebywałe oszczędności!

Typowy osad ściekowy zawiera 95% wody oraz substancje stałe i rozpuszczone. W wyniku fermentacji osadu, mieszanka 

tych substancji produkuje nieprzyjemne zapachy. Procesy rozkładu zatrzymuje jednak dopływ tlenu, przez co tworzą się 

mikroorganizmy i substancje humusopodobne przetworzone z osadu, nie dopuszczając do powstawania przykrego zapachu. 

To jest tzw. stabilizacja tlenowa osadu ściekowego i jednocześnie redukcja częstotliwości jego odprowadzania.

Usuwanie osadów ściekowych w oczyszczalni Roth MicroStar odbywa się bowiem 3-4 razy rzadziej niż w tradycyjnym 

reaktorze SBR.

Oznacza to w praktyce interwały usuwania osadu co 3-5 lat.

Oczyszczalnia Roth MicroStar SSB
zaprojektowana jest w taki sposób, że oprócz oczyszczania ścieków, dochodzi w niej również do stabilizacji osadów 

ściekowych w procesie napowietrzenia (umożliwia to rurowy napowietrzacz umiejscowiony w obu komorach technologicznych 

jednocześnie). Osady takie nie wymagają dalszej obróbki.

Wysokie wyniki oczyszczania
ChZT  92,1 %

BZT5  98,3 %

NH
4
   91,0 %

Zawiesina  92,7%

N   74,3 %

P   NPD

Technologia SSB – sequential stabilizing activated sludge proces = sekwencyjny stabilizujący proces oczyszczania 

metodą osadu czynnego (oczyszczalnia tlenowa sekwencyjna ze zintegrowaną stabilizacją osadu ściekowego).

*dotyczy zbiornika oczyszczalni

15 latgwarancji *
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Opis technologii oczyszczalni ROTH MicroStar

Przykładowy schemat oczyszczalni ROTH MicroStar

  Napowietrzanie: oczyszczanie ścieków

Ścieki z gospodarstwa domowego doprowadzane są grawitacyjnie do osadnika wstępnego (2000 l) - 

pierwsza komora zbiornika.

Tutaj rozpoczyna się już wstępne biologiczne oczyszczanie ścieków, jak również proces denitryfi kacji 

i zatrzymania grubych zawiesin. 

Związki organiczne ulegają rozkładowi przy udziale tlenu i dzięki obecności mikroorganizmów zawartych 

w osadzie czynnym. 

Wstępnie biologicznie oczyszczone ścieki przedostają się grawitacyjnie do drugiej komory zbiornika przez 

okrągły otwór w ściance dzielącej.

  Osadzanie: funkcja oczyszczania wtórnego

W drugiej komorze zbiornika (1000 l) odbywa się dodatkowe biologiczne oczyszczanie ścieków przy 

udziale tlenu. Ze względu na cykliczne sterowanie faz, komora druga pełni również rolę osadnika wtórnego. 

Po zakończeniu fazy napowietrzania, osad czynny znajdujący się w komorze, opada na dno. W górnej 

części komory natomiast powstaje strefa czystej wody.

  Odpompowywanie: odprowadzenie oczyszczonej wody

Po zakończeniu fazy osadzania, zbędny osad recyrkuluje do pierwszej komory, a oczyszczona woda zostaje 

wypompowana do odbiornika. Następnie rozpoczyna się kolejny cykl.

Wszystkie procesy oczyszczania realizowane są w ramach regularnego cyklu, programowanego za pomocą urządzenia sterującego.

Jeden cykl oczyszczania składa się z następujących faz:
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* zestaw oczyszczalni Roth MicroStar został przebadany w oparciu o jednostkową ilość ścieków przypadającą na 1 mieszkańca w ilości 150 dm3/d, jako średnia 

wartość przeciętnych norm zużycia wody dla domów z wodociągiem, wc, łazienką i dostawą ciepłej wody z elektrociepłowni, kotłowni osiedlowej lub blokowej – 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie norm zużycia wody, tabela 1.

Przy założeniu jednostkowego zużycia ścieków na 1 mieszkańca w ilości 150 dm3/d, zestaw oczyszczalni Roth MicroStar o deklarowanej max wydajności 

0,6 m3/d, może obsłużyć 4 mieszkańców.

Przykład 1

Dane:

0,6 m3/d - max wydajność zestawu oczyszczalni deklarowana przez producenta

150 dm3/Md = 0,15 m3/Md - ilość zużytych ścieków na 1 Mieszkańca

M - ilość mieszkańców, których obsłuży zestaw oczyszczalni

M = 0,6/0,15 = 4 mieszkańców

W przypadku założenia mniejszego niż 150 dm3/d jednostkowego zużycia ścieków na 1 mieszkańca, zestaw oczyszczalni Roth MicroStar może 

odpowiednio obsłużyć większą liczbę mieszkańców pamiętając, aby nie została przekroczona deklarowana max wydajność zestawu 0,6 m3/d.

Przykład 2

Dane:

0,6 m3/d - max wydajność zestawu oczyszczalni deklarowana przez producenta

100 dm3/Md = 0,10 m3/Md - ilość zużytych ścieków na 1 Mieszkańca

M - ilość mieszkańców, których obsłuży zestaw oczyszczalni

M = 0,6/0,1O = 6 mieszkańców

Ilość zużycia ścieków w danym gospodarstwie domowym jest sprawą indywidualną i różną w zależności od zużycia wody.

ilość zużytej wody = ilość odprowadzonych ścieków

Cennik ROTH MicroStar
Ważny od 1 marca 2016 ceny netto

Oczyszczalnia ROTH MicroStar     
Opis artykułuArtykuł Numer katalogowy Cena

Zestaw oczyszczalni o max przepustowości 0,6 m3/d*

- zbiornik dwukomorowy MicroStar 3000 l z PEHD - 1 szt.

- podnośnik osadu - 1 szt.

- podnośnik czystej wody - 1 szt.

- napowietrzacz rurowy - 1 szt.

-  teleskopowy właz rewizyjny DN 660 z deklem, regulacja wysokości 

648/620 mm i obrót o 360° - 1 szt. 

- sterownik UNIT MicroStar - 1 szt.

- kompresor XP 80 - 1 szt.

- szafk a - 1 szt.

- pakiet węży przyłączeniowych - 30 m

wymiary zbiornika          wys. zbiornika z włazem        ciężar łącznie 

 L x B x H [mm]                                [mm]                                 [kg]

2650 x 890 x 1670         min. 2400/ max. 2620                  195 1135007934

PLN/szt.

9.300,-

Oczyszczalnia ROTH MicroStar posiada zgodność z normą EN 12566-3+A2
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Tabela 1. Przeciętne normy zużycia wody na jednego mieszkańca w gospodarstwach domowych

* wartości niższe odnoszą się do budynków podłączonych do zbiorników bezodpływowych na terenach nieskanalizowanych, 

wartości wyższe odnoszą się do budynków podłączonych do sieci kanalizacyjnych.

Lp Wyposażenie mieszkańca w instalacje

Przeciętne normy zużycia wody

dm3/Mieszkańca

dobę

m3/Mieszkańca

miesiąc

1
Wodociąg bez ubikacji i łazienki (brak kanalizacji), 

pobór wody ze zdroju podwórzowego lub ulicznego
30 0,9

2 Wodociąg, ubikacja bez łazienki 50-60* 1,5-1,8*

3 Wodociąg, zlew kuchenny, wc, brak łazienki i ciepłej wody 70-90* 2,10-2,70*

4
Wodociąg, ubikacja, łazienka, lokalne źródło ciepłej wody 

(piecyk węglowy, gazowy – gaz z butli, elektryczny, bojler)
80-100* 2,4-3,0*

5
Wodociąg, wc, łazienka, dostawa ciepłej wody 

(z elektrociepłowni, kotłowni osiedlowej lub blokowej)
140-160* 4,2-5,4*
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Roth Eko-Obieg z energii i wody
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Wytwarzanie

Systemy solarne

Gromadzenie

Systemy magazynowania 

> oleju opałowego

>  wody deszczowej

Dystrybucja

Systemy ogrzewania podłogowego 

Systemy rurowe

>  podłączenia grzejników

>  rozprowadzenia ciepłej i zimnej 

wody użytkowej

ROTH POLSKA Sp. z o.o.

ul. Osadnicza 26

65-785 Zielona Góra

tel. / fax +48 68 320 20 72

tel. / fax +48 68 453 91 02

e-mail: service@roth-polska.com

www.roth-polska.com


